Россия Федерациязындағы

Хакас Республика

Муниципальнай пÿдiстiн  устағ-пастаа

Саяногорск город

	[image: image1.jpg]

	Республика Хакасия в составе

Российской Федерации

Администрация муниципального образования

город Саяногорск

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.05.2013 г. № 735
Об утверждении Перечня муниципальных услуг

с элементами межведомственного взаимодействия

муниципального образования город Саяногорск

На основании Постановления Правительства Республики Хакасия № 128 от 08.03.2012 «Об утверждении Перечня государственных услуг Республики», руководствуясь ст. 30, 32 Устава муниципального образования г. Саяногорск, утвержденного решением Саяногорского городского Совета депутатов 31 мая 2005 г. № 35,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить Перечень муниципальных услуг муниципального образования город Саяногорск с элементами  межведомственного (межуровневого) взаимодействия муниципального образования город Саяногорск, согласно приложению к данному постановлению.
2. Информационно-аналитическому отделу (Михалева Е.Ю.) опубликовать данное постановление в СМИ.

3. Контроль над исполнением данного постановления возложить на Первого заместителя Главы муниципального образования   г. Саяногорск
(Чванова Н.М.).

	Глава муниципального

образования г. Саяногорск
	Л.М. Быков

Приложение

к постановлению Администрации

муниципального образования

город Саяногорск

 № 735 от 17.05.2013 г.
Перечень

муниципальных услуг муниципального образования город Саяногорск,

содержащих элементы межведомственного (межуровневого) взаимодействия,

	№ п/п
	Наименование услуги
	Ответственные

	1. .
	Включение молодых семей в число участников подпрограммы "Обеспечение жильем молодых семей" федеральной  целевой программы "Жилище" на 2011 - 2015 годы", подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» долгосрочной республиканской целевой программы «Жилище» (2011-2015 годы) и долгосрочной муниципальной целевой программы «Обеспечением жильем молодых семей» на 2011-2015 годы, изъявивших получить социальную выплату в планируемом году
	Жилищный отдел Администрации МО г. Саяногорск

	2.
	Предоставление гражданам по договорам социального найма освободившихся жилых помещений в коммунальных квартирах
	Жилищный отдел Администрации МО г. Саяногорск

	3.
	Принятие граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	Жилищный отдел Администрации МО г. Саяногорск

	4.
	Предоставление гражданам жилых помещений из муниципального жилищного фонда коммерческого использования
	Жилищный отдел Администрации МО г. Саяногорск

	5.
	Предоставление жилых помещений специализированного жилищного фонда
	Жилищный отдел Администрации МО г. Саяногорск

	6.
	Оказание содействия гражданам по устройству детей-сирот, и детей оставшихся без попечения родителей, на воспитание в семью
	Отдел опеки и попечительства Городского  отдела  образования г.Саяногорска

	7.
	Организация информационного обеспечения  граждан, юридических и физических лиц на основе документов Архивного фонда Республики Хакасия и других архивных документов.
	Муниципальный архива Администрации муниципального образования г.Саяногорск

	8.
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, государственная собственность на которые не разграничена на территории МО г.Саяногорск.
	Департамент архитектуры градостроительства и недвижимости г.Саяногорска

	9.
	Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования земельными участками или права пожизненного наследуемого владения земельными участками при отказе землепользователей или землевладельцев от прав на земельные участки, расположенные на территории МО г.Саяногорск.
	Департамент архитектуры градостроительства и недвижимости г.Саяногорска

	10.
	Оформление документов по приватизации жилых помещений муниципального жилого фонда.
	Департамент архитектуры градостроительства и недвижимости г.Саяногорска

	11.
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, государственная собственность на которые не разграничена на территории МО г.Саяногорск, в собственность бесплатно отдельным категориям граждан.
	Департамент архитектуры градостроительства и недвижимости г.Саяногорска

	12.
	Подготовка градостроительных планов земельных участков.
	Департамент архитектуры градостроительства и недвижимости г.Саяногорска

	13.
	Прием заявлений и выдача документов  о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения.
	Департамент архитектуры градостроительства и недвижимости г.Саяногорска

	14.
	Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение.
	Департамент архитектуры градостроительства и недвижимости г.Саяногорска

	15.
	Выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства.
	Департамент архитектуры градостроительства и недвижимости г.Саяногорска

	16.
	Выдача разрешений на ввод  объекта в эксплуатацию.
	Департамент архитектуры градостроительства и недвижимости г.Саяногорска

	Управляющего делами Администрации муниципального образования город Саяногорск

	В.П. Клундук